Schloss- und Beschlaglösungen
für Flucht- und Antipanik-Türen
SSF – Ein Unternehmen von FSB
FSB und SSF übernehmen mit material-
spezifischen und sortimentsübergreifen-
den Umweltproduktdeklarationen (EPD)
nach ISO 14 025 und EN 15 804 weltweit
eine Vorreiterrolle. Das Zertifikat zeichnet

Schloss optional mit bis zu vier elektronischen Kontrollabfragepunkten
(Riegel, Falle, Obenverriegelung und Ankoppelung Türdrücker) lieferbar
Bestellangaben
Serie FH 62
Optional mit
Obenverriegelung:
.. = OV
20
33Dornmaß
3
35
98
165
24
20
209
235
15,5
X
Einsteckschloss feuerhemmend	 FH
Serie 62 Gegenkasten  		 62 GK
Flachstulp rund, Edelstahl geschliffen	 FR
Stulpbreiten:	 20 mm	 20
	 24 mm	 24
Dornmaße:	 65 mm	 65
	 80 mm 	 80
Nussvierkant:	 9 mm   	 09
Richtung:	 rechts	 RS
	 links	 LS
Stulpausführung:	 Edelstahl 	 EST
Stangenanschluss-
maß*:	 Dornmaß - 35 mm
Ausstattungsmerkmale
– �Nuss Stahl
– �Schlosskasten allseitig geschlossen,
Stahl verzinkt
– �einstellbarer Riegelauswerfer zur
Überbrückung von 6–12 mm Falzluft
– �mit Oben- und Untenverriegelung:
13 mm Hub
* �Stangenanschlussmaß = Dornmaß - X mm
Das Stangenanschlussmaß ist bei Bestel-
lung zusätzlich zur Artikelbezeichnung
anzugeben.
Serie FH 62 GK
für 2-flügelige Flucht- und Antipanik-Türen
sowie Feuerschutz-Türen
Abb. DIN rechts
Gegenkasten zum Einsteckschloss für Set 3 und 4
Serie FH 62
Optionen (Lieferzeiten berücksichtigen)
– �Stulplänge 280 mm  (4 Bohrungen)
– �Flachstulp kantig                                  FK
– Dornmaß 100 mm auf Anfrage
– �Stangenanschlussmaße:
Dornmaß - 20 mm, - 25 mm, - 27 mm,
- 30 mm, - 35 mm, - 40 mm, - 45 mm
21
	 für Standflügel DIN links	 für Standflügel DIN rechts
	 für Gangflügel DIN rechts	 für Gangflügel DIN links
	 LS (links) 	 RS (rechts)
Dornmaß	 Stulpbreite 20 mm
65 mm 	 FH 62 GK FR 20 / 65 09 LS EST	 FH 62 GK FR 20 / 65 09 RS EST
80 mm 	 FH 62 GK FR 20 / 80 09 LS EST	 FH 62 GK FR 20 / 80 09 RS EST
Dornmaß 	 Stulpbreite 24 mm
65 mm 	 FH 62 GK FR 24 / 65 09 LS EST	 FH 62 GK FR 24 / 65 09 RS EST
80 mm 	 FH 62 GK FR 24 / 80 09 LS EST	 FH 62 GK FR 24 / 80 09 RS EST
Bestellangaben
Serie FH 62 GK
Falztreibriegelschloss für Set 5 und 6
H000016
22
Falztreibriegelschloss für automatische
Verriegelung des Standflügels
Flachstulp kantig, Edelstahl geschliffen
Stulpbreite:	 24 mm
Dornmaß:	 45 mm
Ausstattungsmerkmale
– �Schlosskasten allseitig geschlossen,
Stahl verzinkt
– �mit Oben- und Untenverriegelung:
18 mm Hub
H000016
für 2-flügelige Flucht- und Antipanik-Türen
sowie Feuerschutz-Türen
15,5
3
DM15
221 170
37,5
245
24
Optionen (Lieferzeiten berücksichtigen)
– abgerundeter Stulp
– �Dornmaße 30 mm, 35 mm, 40 mm,
50 mm, 55 mm, 60 mm, 65 mm
DM = Dornmaß
23
H000017
450.
Lappenschließblech, 1-flügelig
Edelstahl 2 mm
eckig:	 4501 LS (links)
	 4501 RS (rechts)
rund:	 4502 LS (links)
	 4502 RS (rechts)
Individuelle Sondermaße auf Anfrage
lieferbar
Zubehör www.ssf.de
Lappenschließblech für Schaltschloss
Edelstahl matt gebürstet
Alternative zu den Schließblechen
4420/4421
55
60 48 29
80°
30
1
170
15
16
13
24
15
152
52
28
52
40 40
5
60

Dorn-
maß
Bestellangaben:
Material/Oberfläche
Türdicke
Türbreite
Dornmaß
Maß XI
Maß XA
Richtungsangabe
(s. Abb. Seite 37)
Bestellangaben:
Material/Oberfläche
Türdicke
Türbreite
Dornmaß
Richtungsangabe
(s. Abb. Seite 37)
Technische Hinweise Seite 31
Stangenbeschlag
für Gangflügel in Feuerschutzausführung,
Ausführung prädestiniert für Vollblatttüren
Entfernung PZ 72 mm
passend für Schlösser:
SSF, Serien FH 61 und FH 62, a = 30°
H000007 (rechter Beschlag)
H000037 (linker Beschlag)
Stangenlänge bestimmen:
Türbreite
– 2 × Dornmaß
– 135 mm
= �Stangenlänge
Vollblatttür-Stangenbeschlag
für Gangflügel, PZ 72 mm
H0000..
 Edelstahl
Schlösser nicht im Lieferumfang enthalten
Gegenbeschläge s. Seite 38
55,5
72
112
207,5 100
33 99
9
21,5
11,5
Stangenlieferlänge
1.200
Befestigungsachse
36
185
58
92
50
118
111 Abb. rechts
37
36
185
58
92
50
118
111 Abb. rechts
Stangenlänge bestimmen:
Türbreite
– 2 × Dornmaß
– 135 mm
= �Stangenlänge
Bestellangaben: